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O północy zakończyły się tymczasowo przywrócone kontrole na granicy
wewnętrznej UE. Funkcjonariusze Nadwiślańskiego Oddziału Straży
Granicznej od 4 lipca do 2 sierpnia skontrolowali 181 893 osób i 1940
środków transportu. Zatrzymali łącznie 33 osoby. Przywrócone
kontrole graniczne obejmowały 4 lotnicze przejścia graniczne podległe
NwOSG: Warszawa-Okęcie, Warszawa/Modlin, w Łodzi i Bydgoszczy.

Spośród 33 zatrzymanych osób 19 przekroczyło granicę RP wbrew przepisom, a 14 było
poszukiwanych przez wymiar sprawiedliwości. Zatrzymani za usiłowanie przekroczenia granicy
RP  wbrew  przepisom  to  osoby,  które  nie  posiadały  dokumentów  uprawniających  do  jej
przekroczenia  lub  posługiwały  się  sfałszowanymi  dokumentami.  Osoby  poszukiwane  ścigane  były
zarówno  przez  polski  wymiar  sprawiedliwości,  Interpol  jak  i  Europejskimi  Nakazami
Aresztowania.  33  zatrzymanych  to  obywatele  pochodzący  z  13  państw.  Najliczniejszą  grupę  osób
zatrzymanych  za  przekroczenie  granicy  RP  wbrew  przepisom  stanowili  obywatele  Ukrainy,
natomiast  wśród  ściganych  listami  gończymi  najwięcej  było  Polaków.

Na  podstawie  decyzji  Prezesa  Urzędu  Lotnictwa  Cywilnego,  kilkudziesięciu
funkcjonariuszy  w  ramach  Nieetatowego  Pododdziału  Odwodowego  Komendanta
Głównego SG oraz Komendanta NwOSG, wspieranych przez funkcjonariuszy Wydziału
Zabezpieczenia  Działań  NwOSG  udzielili  wsparcia  placówkom  Straży  Granicznej:
Warszawa-Okęcie i Warszawa/Modlin zapewniając bezpieczeństwo na lotniskach podczas
Światowych Dni Młodzieży. Obecność uzbrojonych i umundurowanych mobilnych patroli
zaopatrzonych  w  przenośne  terminale  do  odpraw  granicznych  oraz  specjalnie
zorganizowane standy przy wejściach do portu - w strefach ogólnodostępnych, pozwoliła
w  oparciu  o  analizę  ryzyka,  na  wylegitymowanie  6814  osób  wchodzących  bądź
przemieszczających po porcie. Efektem tych czynności było zatrzymanie 2 cudzoziemców,
poszukiwanych przez polski wymiar sprawiedliwości oraz Interpol.

Ponadto funkcjonariusze zespołów obserwacyjno - strzeleckich z Wydziału Zabezpieczenia
Działań Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej wspierali Biuro Ochrony Rządu w
zapewnieniu bezpieczeństwa Ojcu Świętemu, Prezydentowi RP i innym osobom objętym
szczególnym poziomem bezpieczeństwa, a także uczestnikom Światowych Dni Młodzieży.
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